中共安阳师范学院委员会组织部

关于举办2018年大学生党员教育培训示范班的

通    知

各基层党委、党总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，落实《2014-2018年全国党员教育培训工作规划》，按照《普通高等学校学生党建工作标准》（教党〔2017〕8号）中有关党员教育培养的工作要求，经研究，决定组织开展2018年大学生党员教育培训示范班。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

引导大学生党员全面准确理解习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，加强理论武装，坚定理想信念，增强党员意识，提升党性修养，发挥党员先锋模范作用，学思践悟、知行合一，争做新时代“四讲四有”合格党员。

二、培训时间

2018年5月21日-6月21日，时长1个月。

三、培训对象

部分在校生党员，具体名额分配详见附件1。
四、培训内容、形式

本次培训依托国家教育行政学院大学生网络党校组织实施。参训学员5月20日之前登录国家教育行政学院大学生网络党校（www.uucps.edu.cn）进行注册，登录后绑定学习卡卡号，即可参加学习培训。培训分为课程学习、交流研讨、在线考试、撰写思想汇报四个环节。

1.课程学习。本次培训针对大学生党员的培养要求，设置了相应的课程内容（附件2）。参训学员在培训期间须完成不少于32学时（45分钟/学时）的课程学习任务。

2.交流研讨。培训期间，参训学员在班级管理员的组织下，以“学思践悟、知行合一，做新时代合格党员”为主题进行一次集中研讨。研讨可以依托培训平台开展，也可根据实际情况线下组织。此外，大学生网络党校互动社区将设立主题研讨区，参训学员可在论坛内与全国范围内的大学生进行广泛地交流与互动，分享学习成果。

3.在线考试。参训学员在完成课程学时考核要求后参加在线考试，考试内容包括培训课程所学内容及党的基本知识，题型为单选、多选、判断，考试时间为60分钟，合格分数为60分。

4.撰写思想汇报。培训结束后，参训学员须结合培训目标、培训内容和自身学习工作实际，撰写一篇800字左右的思想汇报，作为本次培训的学习成果。

培训结束后，完成培训各环节考核要求的参训学员可以在大学生网络党校在线打印学时证明，培训计入相关档案。

五、有关要求

1. 各基层党委、党总支要高度重视，精心组织，认真遴选参训人员，及时掌握学员学习进度、学习效果，指导学员积极参加交流研讨，认真撰写思想汇报，确保培训质量。
2. 参训学员要明确学习任务，端正学习态度，合理安排学习时间，按时完成规定课程学习任务。

3. 各基层党委、党总支将参加此次培训班的学员信息填入《学员信息表》（附件3），并于5月18日上午11:00前，纸质稿签字盖章后报送党委组织部819办公室，电子稿发送至aysydx@126.com。
联系人：陈慧力    图书馆819房间   2900003

附件：1. 培训班学员名额分配表
      2. 培训课程列表

3. 培训班学员信息表

中共安阳师院委员会党  校

中共安阳师院委员会组织部

         2018年5月17日
附件1：

培训班名额分配表

	序号
	单位
	名额

	1
	文学院党委
	3

	2
	历史与文博学院党委
	2

	3
	计算机与信息工程学院党委
	3

	4
	化学化工学院党委
	2

	5
	物理与电气工程学院党委
	2

	6
	政治与公共管理学院党委
	2

	7
	法学院党委
	2

	8
	外国语学院党委
	3

	9
	音乐学院党委
	2

	10
	美术学院党委
	3

	11
	数学与统计学院党委
	3

	12
	体育学院党委
	3

	13
	资源环境与旅游学院党委
	2

	14
	教育学院党委
	3

	15
	传媒学院党委
	2

	16
	商学院党委
	3

	17
	建筑工程学院党委
	3

	18
	经济学院党委
	3

	19
	软件学院党委
	3

	20
	国际交流与教育学院党总支
	1

	合计
	50

附件2：

培训班课程列表

	课程

模块
	课程名称
	主讲人
	职务职称

	习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神解读
	认真学习贯彻党的十九大精神，努力办好人民满意的教育
	陈宝生
	教育部党组书记、部长

	传递党的声音 共话新时代新使命——学习贯彻党的十九大精神
	冯翠玲
	天津大学药物科学与技术学院党委书记、党的十九大代表

	学习贯彻党的十九大精神 加快建设人才强国
	吴  江
	中国人事科学研究院

研究员、博导

	习近平用典（一）
	微  课

	习近平用典（二）
	微  课

	党章

党规

和

党的

基本

知识

学习
	高校大学生党员系列微课——正式党员
	微  课

	《中国共产党第十九次全国代表大会关于<中国共产党章程（修正案）>的决议》解读
	洪向华
	中共中央党校科研部

副巡视员、教授

	推进党的建设新的伟大工程，推动全面从严治党纵深发展——兼论十九大对党章的修改
	杨凤城
	中国人民大学马克思主义学院党委书记

	廉洁自律和纪律处分系列微课
	微  课

	筑梦路上
	纪录片

	党内

政治

生活

规范
	全面解读《关于新形势下党内政治生活的若干准则》
	李良栋
	中共中央党校政法教研部原主任、教授、博导

	坚定理想信念——开展好党内政治活动的首要任务
	杨小军
	国家行政学院法学部

副主任

	中国共产党党内政治文化的主要特征
	颜杰峰
	中央民族大学马克思主义学院副教授

	让党内政治生活的熔炉“热”起来
	微  课

	党性

修养

提升
	增强“四个意识” 维护党中央权威
	李  拓
	国家行政学院政治学教研部教授

	习近平总书记教你如何做一名合格党员系列微课
	微  课

	中国大国道路上的精神之源
	公方彬
	中国人民解放军国防大学教授、博导

	中华传统文化与核心价值观
	陈  来
	清华大学国学研究院

院长、教授

	党性

修养

提升
	文化冷战与网权力大揭秘
	周小平
	当代作家

	加强党员干部道德修养——诚信为政
	马  丽
	中共中央党校党的建设教研部讲师

	安放在西部的青春与梦想
	专题片
	河北保定学院支教团队

	网络舆论生态和大学生媒介素养
	张艳秋
	中国传媒大学新闻传播学部党委副书记、教授

	先进

典型
	黄大年先进事迹报告
	专题片

	党员何积丰——一位院士的选择
	专题片

	焦裕禄生命的最后53天
	纪录片

	听他们讲李保国的故事
	访  谈

说明：个别课程或稍有调整，请以培训平台最终发布课程为准。
附件3：

xx学院培训班学员信息表

	序号
	学号
	姓名
	年级
	专业
	身份
	职务

	正式/预备

5